АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕРЕЗОВСКОГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

         от «20» марта 2023г.                                                              № 16-р
------------------------------------------
[bookmark: _GoBack]           с. Дерезовка

О назначении лиц, ответственных
за организацию обработки персональных данных
в администрации Дерезовского сельского поселения
Верхнемамонского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», постановления Правительства РФ от 01.11.2012 N 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных",

1.  Назначить должностным лицом, ответственным за организацию обработки персональных данных в администрации Дерезовского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Третьякову Елену Васильевну, ведущего специалиста администрации Дерезовского сельского поселения.
2.  Назначить лицом, ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в администрации Дерезовского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области Бунееву Ингу Борисовну., главу Дерезовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Дерезовского сельского поселения                           Бунеева И.Б.